
Nagyatád Város Jegyzője 
 
 
Ügyiratszám: ÖNK/10-19/2010.  
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2010. december 16-i ülésére 
 

a helyi iparűzési adóról szóló 35/2007.(XII. 21.) rendelet módosításáról 
 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az önkormányzat képviselő-testületének egyik alapjoga, hogy a helyi adóztatást szabályozza. 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) felhatalmazza a települési 
önkormányzat képviselőtestületét arra, hogy a törvény keretei között rendelettel az 
illetékességi területén vagyoni típusú adókat, kommunális jellegű adókat és helyi iparűzési 
adót vezethessen be. 
Az adó mértékét az önkormányzat a helyi sajátosságokhoz, a gazdálkodási követelményekhez 
és az adóalanyok teherviselő képességéhez igazodóan a törvényben meghatározott felső 
határokra figyelemmel állapítja meg. 
 
2011. január 1-jétől a helyi adó mértékek törvényi (inflációs adatokkal korrigált) maximuma: 
 
Építményadó* 1580,8 Ft/m² 
Telekadó* 287,4 Ft/m² 
Magánszemély kommunális adója: 17245,7 Ft/adótárgy 
Idegenforgalmi adó:  431,1 Ft/fő/vendégéjszaka 

állandó jellegű 2 % Helyi iparűzési adó: 
ideiglenes jellegű 5000 Ft/nap 

Nagyatád Város illetékességi területén a *-gal jelzett adónem nincs bevezetve 
 
 
Magánszemély kommunális adója: 
 
1996. január 1-jével került bevezetésre, az adó mértéke 2007. január 1-jétől adótárgyanként 

• vállalkozási célú építmények:     10.000 Ft 
• lakás, lakásbérleti jog, üdülő, lakótelek:     6.800 Ft 
• garázs, gazdasági építmény, gazdasági célú telek:      3.400 Ft 

 
 
Idegenforgalmi adó: 
 
1996. január 1-jétől terheli adókötelezettség azon magánszemélyt, aki nem állandó lakosként 
az önkormányzat illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt. Az adó mértéke 
2007. január 1. napjától 300 Ft személyenként minden megkezdett vendégéjszaka után. 
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Helyi iparűzési adó: 
 
Az adónem 1992. január 1-jén került bevezetésre. A 2010. évben állandó jelleggel végzett 
tevékenység után az adó mértéke az adóalap 2%-a. Ha a vállalkozó ideiglenes jellegű 
tevékenységet végez, az adó mértéke naptári naponként  

1. piaci és vásározó tevékenység esetén 1.000 Ft 
2. építőipari és egyéb tevékenység esetén 5.000 Ft. 

 
A bevezetett helyi adók vonatkozásában a 2010. évi adóbevételi terv és a 2010. november 
30-áig ténylegesen befolyt adóbevételek alakulása: 
 

Adónem Adómérték 
2010. évre tervezett 

bevétel 
2010.11.30-ig befolyt 

bevétel 
Magánszemély 
kommunális adója: 

10.000; 6.800; 3.400 Ft 39.500.000 Ft 38.600.000 Ft 

Idegenforgalmi 
adó:  

300 Ft/fő 3.500.000 Ft 3.800.000 Ft 

Helyi iparűzési 
adó: 

2% 
1.000; 5.000 Ft/nap 

310.000.000 Ft 323.500.000 Ft 

 
A 2010. évi CXXII. törvény módosította a Htv. 37.§ (2) bekezdését oly módon, hogy az 
önkormányzat illetékességi területén székhellyel, telephellyel nem rendelkező vállalkozó piaci 
és vásározó tevékenysége 2011. január 1. napjától nem minősül ideiglenes jelleggel végzett 
iparűzési tevékenységnek, ezért a Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 
helyi iparűzési adóról szóló 35/2007. (XII. 21.) számú rendeletének 2.§ (2) bekezdését 2011. 
január 1-jei hatállyal módosítani kell. A rendelet 2. § (2) bekezdés a.) pontja tartalmazta a 
piaci és vásározó tevékenység adóátalányának összegét, mely most törlésre kerül, s a jelenleg 
hatályos b.) és c.) pontban meghatározott tevékenységek az a.) és b.) pontként kerülnek 
meghatározásra. A rendelet-tervezetet ennek megfelelően készítettem el. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendelet-tervezetet fogadja el.  
 
 
Nagyatád, 2010. december 10.  
 
 

 
 
 

Dr. Kovács Ildikó 
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NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
.…/2010. (XII….) rendelet-tervezete 

 
a helyi iparűzési adóról szóló 35/2007. (XII. 21.) rendelete módosítására 

 
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény (a továbbiakban Htv.) 1.§ (1) bekezdésében és 6.§-ában kapott felhatalmazás alapján 
a helyi iparűzési adóról szóló 35/2007. (XII. 21.) rendelete (továbbiakban: Ör.) módosítására 
a következő rendeletet alkotja: 
 
 

1.§ 
 
 

Az Ör. 2.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(2) A vállalkozó – a Htv. 37.§ (2) bekezdése szerinti – ideiglenes jelleggel végzett 

tevékenysége esetén az adó mértéke naptári naponként, ha: 
 

a) építőipari tevékenységet folytat, illetőleg természeti erőforrást tár fel vagy kutat, 
5.000 Ft, 

b) bármely az a) pontba nem sorolható tevékenységet folytat, 5.000 Ft. 
 
 

2.§ 
 
 
Ez a rendelet 2011. január 1. napján lép hatályba. Kihirdetéséről és egységes szerkezetbe 
foglalásáról a jegyző gondoskodik.  
 
 
 
Nagyatád, 2010. december 16. 
 
 
 
 
 
 Ormai István  Dr. Kovács Ildikó 
 polgármester jegyző 


